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Tarptautinis 
projektas at-
skleidė vitami-
no D ir žarnyno 
mikrobiotos 
svarbą atopi-
nio dermatito 
ir astmos išsi-
vystymui
Alerginės ligos – plačiai 
paplitusios visame pa-
saulyje. Jų išsivystymo 
mechanizmai siejami su 
genetiniais veiksniais, 
aplinkos poveikiu, mity-
ba. Šiuo metu daug dė-
mesio teikiama žarnyno 
mikroflorai ir vitaminui 
D. „Vitaminas D ilgą lai-
ką buvo žinomas tik kaip 
riebaluose tirpus vita-
minas, kurio pagrindinė 
funkcija – kalcio ir fosfo-
ro apykaitos reguliavi-
mas. Tačiau paskutiniu 
metu daugėja įrodymų, 
kad šis vitaminas – svar-
bus imuninės sistemos, 
širdies ir kraujagyslių 
sistemos, odos ir raume-
nų funkcijoms, taip pat 
ląstelių augimui ir dau-
geliui kitų biologinių pro-
cesų“, – teigia dr. Laura 
Tamašauskienė, Kauno 
klinikų Imunologijos ir 
alergologijos klinikos gy-
dytoja alergologė ir klini-
kinė imunologė bei Lie-
tuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) vy-
resnioji mokslo 
darbuotoja.

Gerbiamieji,

tegu šiandien Jus pasieks kiekvienas padėkos žodis už pasiaukojamą darbą, 
pastangas, akademinį ir profesinį meistriškumą kilniam tikslui, už išgelbėtas 
gyvybes, grąžintą sveikatą, už mūsų jaunajai kartai perduotą patirtį ir žinias.

 
Linkiu aukštų siekių ir didžių atradimų.

 
Su Medicinos darbuotojų diena ir Tarptautine veterinarijos diena!

LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis
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Rasa Masiokaitė
Komunikacijos tarnybos Vidinės 
ir išorinės komunikacijos 
skyriaus išorinės komunikacijos 
specialistė

Tarptautinių ekspertų grupių 
įvertinimai  – puikūs: LSMU akredi­
tuotas maksimaliam laikotarpiui, 
Universitetas – neabejotinas medi­
cinos ir sveikatos mokslų lyderis Lie­
tuvoje, be to, nuo šių metų LSMU 
medicinos studijų diplomas turi jau 
ir pasaulinį pripažinimą.

Tarptautiniu mastu išskirtinai 
gerai įvertinti LSMU mokslo rezul­
tatai turi tiesioginės įtakos ir stu­
dijų kokybei: visos studijos LSMU 
grindžiamos naujausiomis mokslo 
žiniomis, didžiuma – akredituotos 
maksimaliam laikotarpiui, kai kurios, 
kaip veterinarinės medicinos studijų 
programa – pasiekę aukštų specia­
lybinių pripažinimų Europoje.

Nepaisant nepalankios demo­
grafinės situacijos, Universitetas iš­
laiko stabilų studentų skaičių. Itin 
reikšmingai pastaruoju metu išau­
go užsienio studentų skaičius: da­
bar jų – arti 27 proc. Lietuvoje įgiję 
pasauliniu mastu pripažįstamas me­
dicinos gydytojo kvalifikacijas, LSMU 
absolventai be apribojimų galės 
laikyti USMLE egzaminus, sėkmės 
atveju tęsti karjerą JAV – daugeliui 
jaunų žmonių tai – ateities karjeros 
viltis ir galimybė. 

Studijos LSMU patrauklios ir 
Lietuvos abiturientams: daugė­
ja pakviestųjų studijuoti, kurie pro­
gramas LSMU renkasi pirmuoju pa­
sirinkimu. 

LSMU pastarąjį dešimtmetį iš­
skirtinai daug investuoja į kokybiš­

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) išlaiko 
lyderiaujančias pozicijas tarp stipriausių ir geriausių šalies 

universitetų. Per praėjusius metus tiek visas LSMU, tiek 
atskiros universiteto veiklos sritys buvo ne kartą ir itin rimtai 
„egzaminuojamos“. 

ką studijų ir mokslo infrastruktūrą, 
planuojama ir daugiau modernių 
mokslo bei studijų centrų, tad stu­
dentams atsiveria plačios prakti­
kos, klinikinių įgūdžių tobulinimo 
galimybės, jie gali anksti įsitraukti į 
mokslinę veiklą, dirbti su naujausia 
įranga ir technologijomis. 

Universiteto suteikiamų žinių 
ir įgūdžių vertę atspindi šiųmetis 
LSMU šūkis – „Galia keisti“. 

Mokslu grįstos studijos 
Esminis LSMU veiklos princi­

pas  – studijų, mokslo ir klinikinės 
praktikos vienovė. Glaudus univer­
siteto, Kauno klinikų ir LSMU Kauno 
ligoninės bendradarbiavimas suda­
ro sąlygas parengti aukščiausio tarp­
tautinio lygio specialistus, dėstyto­
jus ir mokslininkus, atlikti mokslo 
ir eksperimentinės plėtros tyrimus, 
kurti inovacijas, o jų rezultatus sėk­
mingai įdiegti bei taikyti klinikinėje 
praktikoje. 

Daug laimi ir studentai, nes 
studijų procesas nuolat atnaujina­
mas mokslo atradimais, technolo­
ginėmis naujovėmis, kurios gimsta 
iš mokslo ir verslo projektų. Talentų 
ugdymas bakalauro ar magistro dip­
lomu nesibaigia. Kasmet kelios de­
šimtys jaunų žmonių LSMU renkasi 
mokslininko kelią. 

Sėkmingos mokslinės karjeros 
pamatus LSMU įmanoma padėti jau 
studijų metais. Universitetas sve­
tingas smalsiems, motyvuotiems, 
kryptingai dirbantiems protams. 
Kai kuriuose fakultetuose studentai 
stipendijomis skatinami siūlyti įdo­
mias, unikalias mokslo tyrimų te­
mas. O ir mokslininkų laboratorijose 
gausu jaunų veidų. Talentingi, pa­

tyrę ir pripažinti įvairių sričių LSMU 
mokslo autoritetai savo patirtį per­
duoda doktorantams, kurie neretai 
patys tampa perspektyviais tyrėjais, 
atradėjais, išradėjais.

Štai neseniai LSMU įgytas uni­
kalus validuotas trimatis (3 D) vaistų 
spausdintuvas – ir jau su juo susiju­
siomis temomis rengiami ne tik dak­
taro, bet ir magistro darbai. 

Ne atsitiktinai naujuose Uni­
versiteto mokslo ir studijų centruo­
se studentų auditorijos ir mokslo ty­
rimų laboratorijos – visai greta. 

LSMU ypatybė – 
simuliacinis mokymas 
Vienas stipriausiai išplėtotų 

mokymo metodų LSMU – vadina­
moji medicininė simuliacija, kai kli­
nikiniai praktiniai įgūdžiai bei situ­
acijų sprendimo būdai tobulinami 
naudojant manekenus, muliažus, 
treniruoklius ar tam tikrą pacien­
to aplinką imituojančiomis sąlygo­
mis – taip trumpėja mokymosi lai­
kas, specialistai parengiami greičiau. 

Tarkime, naujame LSMU Slau­
gos fakultete viename ikiklinikinių 
įgūdžių simuliacijos kabinetų bū­
simieji slaugos specialistai mokosi 
naudotis moderniomis slaugos lo­
vomis, įvairia kita įranga, ergotera­

pijos erdvėje mokomasi dirbti imi­
tuotoje pacientų namų aplinkoje, 
kineziterapijos įgūdžių lavinimo kla­
sėse studentai įgyja praktinių žinių 
nustatyti kineziterapijos diagnozę, 
parinkti priemones ir tinkamas tech­
nologijas bei metodus. Sporto me­
dicinos klinikoje rezidentams moky­
ti skirtais muliažais mokomasi leisti 
vaistus apie didžiuosius sąnarius, 
įrengtas simuliatorius, skirtas mo­
kytis praktinių auskultacijos įgūdžių.

„Įgūdžių mokymai studen­
tams padeda atrasti, kur jie gali ge­
riausiai pasireikšti: gal – gydymo, o 
gal – mokslo, analitikos ar techno­
logijų srityje. Universitetas suteikia 
sąlygas ir galimybes rinktis“, – pažy­
mėjo LSMU prorektorius studijoms 
prof. Kęstutis Petrikonis. 

Galimybės simuliaciniais me­
todais įgyti reikiamų profesinių įgū­
džių yra ir kituose LSMU fakultetuo­
se. Jau daugiau nei 10 metų LSMU 

veikia Medicininės simuliacijos cen­
tras, penkerius – Veterinarinės me­
dicinos simuliacijos centras. Simulia­
ciniai įvairių sričių mokymai vyksta 
skirtingose farmacijos studijų pro­
gramos dalyse. Nemaža hibridinio 
simuliacinio mokymo dalis, ypač  – 
reikiamų profesinių įgūdžių moky­
mas, puikiai įgyvendinama „Hybri­
dLab“ koncepcijų pagalba, kurią 
įdiegė ir tobulina LSMU Ekstrema­
liosios medicinos katedra su par­
tneriais.

LSMU Akių ligų klinika pirmo­
ji Baltijos šalyse naudoja modernų 
ir sudėtingą akių mikrochirurgijos 
įgūdžių lavinimo simuliatorių. Tai 
galimybė jauniems oftalmologijos 
specialybės gydytojams, planuojan­
tiems tapti mikrochirurgais, saugiai 
ir veiksmingai mokytis mikrochirur­
gijos įgūdžių ir juos to­
bulinti. 

LSMU pastarąjį 
dešimtmetį išskir-
tinai daug inves-
tuoja į kokybišką 
studijų ir mokslo 
infrastruktūrą.
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	■ Ieva Stakaitienė, prof. Rasa Ugenskienė, prof. Brigita Gradauskienė, Daina Bastytė.

Vitamino D trūkumas
Į žmogaus organizmą 
vitaminas D patenka per 

odą veikiant saulei arba per žarnyną 
su maistu. „Vitamino D yra riebioje 
žuvyje, kepenyse, mėsoje (ypač sub­
produktuose) ir kiaušinio trynyje. 
Visgi tam, kad būtų užtikrintas pa­
kankamas vitamino D kiekis, reika­
linga suvalgyti nemažą šių produk­
tų kiekį“, – sako gydytoja.

Ji aiškina, kad vitamino D aktyvi 
forma veikia per vitamino D recep­
torius, kurių randama įvairių audinių 
ląstelėse, taip pat ir ant imuninės 
sistemos ląstelių. Vitamino D recep­
torių genetiniai variantai gali turėti 
įtakos vitamino D kiekiui bei lemti 
alerginių ligų išsivystymo riziką.

„Vitamino D trūkumas dažnai 
stebimas žmonėms, gyvenantiems 
šiaurinio klimato sąlygomis. Tačiau 
net ir buvimas saulėje neužtikri­
na pakankamos vitamino D sinte­
zės. Ją lemia saulės intensyvumas, 
atviros odos plotas, buvimo saulė­
je laikas, saulės zenito kampas, odos 
storis bei spalva“, – aiškina dr. L Ta­
mašauskienė. – Tačiau pastebima, 
kad net ir gyvendami šilto klimato 
šalyse žmonės vengia ilgai būti sau­
lėje dėl odos onkologinių ligų rizi­
kos. Dėl šių priežasčių dažnai natū­
raliai negaunama reikiamo vitamino 
D kiekio. Pastebėta, kad tai gali lem­
ti alerginių ligų, tokių kaip atopinis 
dermatitas ir astma, išsivystymą ar jų 
eigos pablogėjimą.“

Taip pat manoma, kad vitami­
no D kiekis ir vitamino D receptorių 
genų polimorfizmas (DNR sekos po­
kyčiai populiacijoje) gali būti susijęs 
su mikrofloros ypatumais. „Žarnyne 
gausu mikroorganizmų bei limfoidi­
nio audinio, kuris svarbus imuninės 
sistemos komponentams. Mano­
ma, kad mikroorganizmai stimuliuo­
ja imuninį atsaką. Tačiau mikrofloros 
balanso sutrikimas lemia kai kurių 
imuninės sistemos grandžių veik­
los pokytį, dėl kurio didėja uždegi­

Tarptautinis projektas atskleidė 
vitamino D ir žarnyno mikrobiotos svarbą 
atopinio dermatito ir astmos išsivystymui

1» mą skatinančių citokinų gamyba ir 
išsivysto alerginės ligos. Mikrofloros 
sudėtį lemia įvairūs veiksniai – mi­
tyba, gyvenimo būdas ir kt.“, – tei­
gia gydytoja.

Vykdytas tarptautinis 
projektas
Siekiant nustatyti vitamino D 

kiekį, vitamino D receptorių genų 
polimorfizmus bei mikrofloros su­
dėtį pacientams, sergantiems ato­
piniu dermatitu ir astma, ir palyginti 
šiuos duomenis tarp skirtingų šalių, 
esančių skirtingose geografinėse 
zonose, kurioms būdingi ir skirtin­
gi mitybos įpročiai, Kauno klinikų ir 
LSMU mokslininkai Imunologijos ir 
alergologijos klinikoje, bendradar­
biaujant su Genetikos ir molekulinės 
medicinos klinika, vykdė tarptautinį 
projektą su mokslininkais iš Latvijos 
ir Taivano „Vitamino D ir jo recep­
torių genų polimorfizmų palygina­
masis tyrimas tarp Lietuvos, Latvijos 
ir Taivano vaikų ir suaugusiųjų, ser­
gančių atopiniu dermatitu ir astma“. 
Lietuvos mokslininkų grupei vado­
vavo prof. dr. Brigita Gradauskienė, 
Kauno klinikų Imunologijos ir aler­
gologijos klinikos vadovė. 

„Tyrimo projektą finansavo 
jungtinis Lietuvos-Latvijos-Taivano 
fondas bei Lietuvos mokslo taryba, 
o gauti reikšmingi rezultatai pub­
likuoti aukšto lygio moksliniuose 
žurnaluose International Journal of 
Molecular Science (2024, Q1), Bio­
molecules (2024, Q1) ir kt., dėl ko 
tikrai didžiuojamės“, – pasakoja dr. 
L. Tamašauskienė.

Mokslininkai išsiaiškino, kad vi­
tamino D koncentracija yra mažes­
nė pacientams, sergantiems alergi­
nėmis ligomis, palyginti su sveikais 
asmenimis visose šalyse, bei nusta­
tytas ryšys tarp vitamino D koncen­
tracijos ir astmos rizikos. „Tyrimo 
duomenys pagrindžia rekomenda­
cijas tirti vitamino D kiekį kraujyje, 
ypač asmenims, turintiems alerginių 
ligų rizikos veiksnių, ir, esant reikalui, 
skirti vitamino D papildus“, – teigia 
alergologė ir klinikinė imunologė.

Tam tikri vitamino D recep­
torių genų polimorfizmai lemia di­
desnę astmos ir atopinio dermatito 
išsivystymo riziką bei yra susiję su vi­
tamino D kiekiu. „Tikimasi, kad atei­
tyje vitamino D genų receptorių po­
limorfizmo tyrimai galės būti įdiegti 
kasdienėje praktikoje, taip leidžian­
tys prognozuoti atopinio dermatito 

Kauno klinikų nuotr.
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ir astmos išsivystymo riziką“, – sako 
dr. L. Tamašauskienė.

Vertinant sveikų asmenų ir 
sergančių atopiniu dermatitu bei 
astma žarnyno mikrobiotos sudė­
tį nustatyti reikšmingi skirtumai, 

rodantys galimą žarnyno bakteri­
jų vaidmenį šioms ligoms vystytis. 
„Reikalingi tolimesni tyrimai, kurie 
atsakytų į klausimą, kokios bakteri­
jų rūšys dalyvauja aktyvinant ir slo­
pinant alergeno nulemtą uždegimą 

ir kaip reikėtų koreguoti mikrobiotą, 
kad būtų galima sumažinti astmos 
ir atopinio dermatito išsivystymo ri­
ziką ir/ ar ligos sunkumą“, – aiškina 
gydytoja. 

Kauno klinikų inf.

Vitamino D recepto-
rių genetiniai varian-
tai gali turėti įtakos 
vitamino D kiekiui 
bei lemti alerginių 

ligų išsivystymo 
riziką.
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2» Ypatingos erdvės 
studentams atveria 
naujų galimybių 

Slaugos ir reabilitacijos stu­
dentai šiuo metu mokosi neseniai 
duris atvėrusioje naujoje Slaugos 
fakulteto studijų ir mokslo bazėje. 
Šis pastatas – išskirtinės kokybės ir 
paskirties: nuo įspūdingų vidaus in­
terjero sprendimų, jaukių, patogių 
studijų, savarankiško mokymosi ir 
poilsio erdvių, ergonomiškų vietų 
darbui  – iki naujausiomis techno­
logijomis grįstos įrangos, kuria ap­
rūpintos mokomosios auditorijos ir 
mokslo laboratorijos. 

„Šiuolaikinė infrastruktūra stu­
dentams suteikia puikias sąlygas 
įgyti praktinių ir klinikinių įgūdžių, 
o mokslininkams padės įsitraukti į 
aukščiausio lygio mokslinius tyri­
mus, kurti naujus diagnostikos ir te­

rapijos metodus, modernizuoti įvai­
rias technologijas“, – pabrėžė LSMU 
Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūra­
tė Macijauskienė.

Pacientus jau priima Laukinių 
gyvūnų globos centras (LGGC) – ja­
me visą parą teikiama kvalifikuota pa­
galba sužeistiems, konfiskuotiems ar 
globos reikalingiems laukiniams gy­
vūnams iš visos Lietuvos. Čia įsikūrė 
veterinarijos gydykla su laukinių gy­
vūnų apžiūros patalpomis, naujausia 
diagnostine įranga aprūpinta opera­
cine bei laboratorija. Centras padės 
ugdyti specifinių šiai sričiai reikalingų 
žinių turinčių specialistų, numatoma 
vykdyti ir mokslinę veiklą. 

Dar du pastatai neseniai iškilo 
universitetinės ligoninės Kauno kli­
nikų miestelyje – tai bendri LSMU ir 
Kauno klinikų didelės svarbos pro­
jektai. Žmogaus biologinių išteklių 

centras, dar kitaip vadinamas bio­
banku, saugo biologinius žmogaus 
mėginius bei susijusią informaci­
ją, kuri galėtų būti panaudota bio­
medicininių tyrimų tikslais, naujiems 
gydymo ir diagnostikos metodams 
kurti, ieškoti ligų biologinių žymenų. 

Naująjį Branduolinių tyrimų 
centrą su jame įrengtu ciklotronu 
jau įvertino Europos branduolinių 
tyrimų organizacijos (CERN) atsto­
vai. Čia plėtojamas branduolinės 
medicinos mokslas, bus gaminami 
pacientams reikalingi preparatai, ku­
rių skilimo puslaikis labai trumpas ir 
kurių sunku ar neįmanoma atsiga­
benti iš užsienio. Ateityje planuoja­
ma, kad LSMU doktorantai galėtų 
dalį mokslo tyrimų atlikti CERN. Tad 
įdomią, naujausias mokslo tenden­
cijas aprėpiančią karjerą galima kur­
ti ir pačiame Universitete.

Kuo išskirtinis LSMU? 
Šiandien iš gydytojo ar kito sveikatos priežiūros specialisto tikimasi ne 

tik puikių profesinių įgūdžių bei žinių, bet ir mokėjimo bendrauti, atjau­
tos, visuminio požiūrio į sveikatą ir pacientą, mokytojo ir mokslininko ge­
bėjimų, kūrybiškumo, kritinio mąstymo, gebėjimo sparčiai mokytis, spręs­
ti problemas, dirbti komandoje. 

Šie gebėjimai Lietuvos sveikatos mokslų universitete ugdomi komplek­
siškai, pasitelkus unikalius mokymo metodus ir stiprų praktinį parengimą. 
	■Unikalus Lietuvoje ir tik LSMU taikomas integruoto probleminio mo­

kymosi metodas, sukurtas drauge su Ženevos universiteto (Šveicarija) 
mokslininkais, ugdo klinikinį mąstymą, moko spręsti problemas, skatina 
studentus ieškoti, ko jie dar nežino, ką turėtų išmokti.
	■Šiandien probleminiu būdu studijuojama: medicinos, farmacijos, vi­

suomenės sveikatos, sveikatinimo ir reabilitacijos fiziniais pratimais, er­
goterapijos, slaugos, sveikatos psichologijos studijų programose. 
	■Daugybė valandų pratybų, puiki studijų ir praktinio mokymo bazė, mo­

kymasis ciklais (moduliais), integruoto probleminio mokymosi metodas – 
studijų LSMU privalumai, kuriuos dažniausiai išskiria ir patys studentai. 
	■Medicininės simuliacijos centruose būsimieji gydytojai, slaugytojai, 

akušeriai, ergoterapeutai, kineziterapeutai, veterinarijos gydytojai sau­
giai mokosi gydomųjų įgūdžių, bendravimo ir komandinio darbo. 
	■Tik LSMU veikia unikali ir studentų pamėgta naujovė – hibridinio mo­

kymosi laboratorijos „HybridLab“, kurios skirtos praktiniams įgūdžiams la­
vinti, kol jų išmokstama be klaidų.

Pasaulinio masto 
pripažinimas
LSMU absolventus itin vertina 

darbdaviai: apklausų duomenimis, 
teigiama darbdavių nuomonė apie 
absolventų pasirengimą darbui sie­
kia 92,42 proc. Nuo 2024 m. LSMU 
medicinos studijų diplomas turi pa­
saulinį pripažinimą.

Studijų kokybės vertinimo 
centrui iš Pasaulio medikų švieti­
mo organizacijos (angl. World Fede-
ration for Medical Education, WFME) 
gavus pripažinimą atlikti medici­
nos studijų kokybės įvertinimą ir 
užtikrinti studijų kokybės stebėse­
ną, LSMU medicinos studijų progra­
ma, akredituota pagal šios įstaigos 
standartus, nuo 2024 m. turi pasau­
linį pripažinimą.

Tai reiškia, kad gydytojai, Lietu­
voje įgiję sveikatos mokslų magistro 

ir medicinos gydytojo kvalifikaciją, 
gali praktikuoti, stoti į rezidentūros 
studijas Jungtinėse Amerikos Vals­
tijose, Kanadoje, Australijoje, Naujo­
je Zelandijoje ir kitose ne Europos 
Sąjungos šalyse, kuriose medicinos 
studijų kokybės standartu laikoma 
WFME standartais paremta akredi­
tacija ir studijų kokybės stebėsena 
ir/ar laikomasi vadinamosios ameri­
kietiškosios medicinos švietimo sis­
temos. 

„Tai – Lietuvos medicinos stu­
dijų atitikties pasauliniams standar­
tams pripažinimas. Esame globalūs 
žaidėjai: konkuruojame nebe šalies, 
ne vien Europos, o jau ir pasauliniu 
mastu“, – pažymėjo prof. dr. K. Pe­
trikonis. 

Šiemet LSMU priims į 17 pir­
mosios pakopos ir vientisųjų studi­
jų programų.

Paroda „Apie ką pasakoja bibliotekos vadovėliai?“
Vadovėlis – neatskiriama studento gyvenimo dalis. 
Turime vadovėlių, iš kurių mokėsi ne viena karta. 
Todėl sumanėme parodą apie mūsų universiteto 
mokslininkų parengtus medicinos programų va-
dovėlius, bibliotekos fonde komplektuojamus nuo 
1960 m. iki šių dienų. Parodos tikslas – atskleisti 
bibliotekos vadovėlių fondo istorinę raidą.

Pagrindiniai informacijos šal­
tiniai rengiant parodą buvo va­
dovėlių pratarmės ir kiti knygos 
elementai, taip pat bibliotekos in­
formacinė sistema, kaupianti duo­
menis nuo 2000 m. Apie ankstesnį 
vadovėlių naudojimą įdomių atsi­
minimų pateikia ilgamečiai bibli­
otekos darbuotojai – ištikimi stu­
dentų pagalbininkai mokslo žinių 
paieškoje. Jų pasakojimai – vienas 
iš bibliotekos vadovėlių fondo is­
torijos šaltinių. Siūlome atkreipti 

dėmesį, kaip bėgant metams au­
go vadovėlių fondas, kokios leidy­
klos vadovėlius leido, kokios insti­
tucijos aprobavo, iš kokių šaltinių 
buvo finansuojama jų leidyba, 
kaip keitėsi knygų viršelių dizai­
nas, kokie iliustratoriai talkino au­
toriams. Intensyvus studentų mo­
kymasis knygose paliko pėdsakų, 
kuriuos išvydus, kartais tenka ir nu­
sišypsoti. Parodoje pateikiame pir­
muosius originalius lietuviškus ir 
papildytus bei pataisytus kartotinų 

leidimų vadovėlius. Turime vado­
vėlių rekordininkų, perleistų net 6 
kartus! Čia pat išvysime vadovėlių, 

kurie buvo apdovanoti Švietimo ir 
mokslo ministerijos premijomis už 
originalumą, naujovių atspindėji­

mą, dėstymo metodiš­
kumą, taisyklingą kalbą 
ir stilių, vaizdumą. 	»5
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Baigėsi Japonijos tarptautinio sveikatos ir gerovės universiteto 
(International University of Health and Welfare (IUHW)) studentų 
viešnagė Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU). 

IUHW studentai išvyko namo, rudenį – 
LSMU studentų stažuotė Japonijoje

LSMU Emanuelio Levino cen­
tre vykusios atsisveikinimo cere­
monijos metu Medicinos fakulte­
to dekanas prof. dr. Andrius Macas 
įteikė jiems klinikinės praktikos ser­
tifikatus. 

Jau rudenį tuo pačiu tikslu į 
Japonijos tarptautinį sveikatos ir 
gerovės universitetą vyks LSMU 
studentai. Tarptautinių ryšių ir stu­
dijų centro dekanės prof. dr. Ingri­
dos Janulevičienės teigimu, buvo 
siekiama, kad į Japoniją siunčia­
mi jaunuoliai tinkamai atstovau­
tų Universitetui, tad jie privalėjo 
atitikti nustatytus atrankos krite­

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

„Per šį laiką spėjote tapti LSMU 
nariais“, – sakė Universiteto rektorius 
prof. dr. Rimantas Benetis ir palin­
kėjo dar ilgai prisiminti šią viešnagę.

„Lietuvoje pamatėte visiškai ki­
tą pasaulį, visiškai kitokius žmonės, 
kultūrą. Nepamirškite Kauno ir to, ką 
čia išmokote.“ 

Kaune būsimi Japonijos gydy­
tojai stebėjo, kaip veikia Lietuvos 
sveikatos sistema, sėmėsi gerosios 
klinikinės praktikos, pažindinosi su 
mūsų šalies kultūra. 

rijus. Keli jų  – motyvacija, aktyvu­
mas, geros akademinės žinios, ko­
munikabilumas, atvirumas visoms 
kultūroms. 

„Norinčiųjų buvo daug, todėl, 
kad ir kaip būtų gaila, už brūkšnio 
teko palikti ne vieną gerą studen­
tą. Atrankos kriterijais bandėme iš­
laikyti lygybę: kad vyktų ir užsie­
nio studentai, ir lietuviai, vaikinai ir 
merginos. Turėjome daugybę duo­
menų, kuriuos reikėjo įvertinti. Ne­
sinorėjo nieko nuskriausti, bet pri­
valėjome būti objektyvūs“, – teigė 
už studentų išvykas atsakinga de­
kanė. A.

 K
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Mūsų vadovėlių autoriai – patyrę pe­
dagogai, klinicistai, savo mokslo da­
lyko ekspertai, daugelio gydytojų 

Mokytojai, siekę, kad vadovėliai taptų tikrais pa­
galbininkais medikams jų studijų ir profesinia­
me kelyje. Kol pasiekė studentą, vadovėlis nu­
ėjo ilgą kelią: buvo vertinamas, recenzuojamas 
ir aprobuojamas įvairių institucijų. Taip pat prie 
jo išleidimo prisidėjo daugelis įvairių sričių spe­
cialistų: redaktoriai, korektoriai, dailininkai, dizai­
neriai, maketuotojai ir kt. Neretai vadovėlius sa­
vo piešiniais iliustravo patys autoriai. Apžvelgę 
vadovėlių metaduomenis ir kitą knygos infor­
maciją galime teigti, kad iki 1990 m. visą leidy­
bą kontroliavo valdžios įstaigos, o nuo 2011 m. 
šios funkcijos buvo patikėtos patiems universi­

Paroda „Apie ką pasakoja 
bibliotekos vadovėliai?“

tetams. Vadovėlių leidybai lėšas skyrė ministeri­
jos, Valstybinio mokslo ir studijų fondas, Euro­
pos Sąjungos struktūriniai fondai, universitetai. 
Ilgainiui svarbus tapo komercinių, privačių rė­
mėjų indėlis. Šalia tradicinės leidybos atsirado 
ir ėmė plėtotis elektroninė knygų leidyba, įneš­
dama bibliotekos vadovėlių fondui naujų bruo­
žų ir galimybių. 

LSMU Bibliotekos ir informacijos centro 
Lankytojų aptarnavimo skyriaus inf. 

4»

Paroda eksponuojama  
nuo balandžio 22 d. LSMU Bibliotekos  

ir informacijos centro (Eivenių g. 6) fojė.  
Maloniai kviečiame apsilankyti. 
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Prof. Lina Jaruševičienė,
Šeimos medicinos klinika
Prof. Skirmantė Sauliūnė,
Sveikatos vadybos katedra
Prof. Aurelija Blaževičienė,
Slaugos klinika

Romos St. Camillus universi­
tetas – jauna institucija, savo veiklą 
pradėjusi prieš 5  metus. Italijai pa­
vyko įtikinti Europos Komisiją pri­
tarti naujo universiteto įkūrimui, 
akcentuojant, kad visa universite­
to veikla bus išimtinai orientuota į 
besivystančių šalių sveikatos profe­
sionalų rengimą. Nors pradinė uni­
versiteto vizija keitėsi ir kai kuriose 
programose (medicinos) šiuo me­
tu jau dominuoja italai, vis tik apie 

90 proc visų universiteto studen­
tų vis dar sudaro užsieniečiai. Šiuo 
metu St. Camillus universitete stu­
dijuoja apie 3000 studentų, tačiau 
universiteto bendruomenė auganti, 
artimiausiu metu universitetas pla­
nuoja atidaryti naujus filialus Vene­
cijoje ir Sicilijoje. 

Derinant Erasmus mobilumo 
programas, sulaukėme pasiūlymų 
harmonizuoti vizituojančių dėstyto­
jų užsiėmimus su elektyviniu II kurso 
slaugos studentų kursu, orientuotu į 
tarpprofesinį bendradarbiavimą. At­
vykus į Universitetą buvo kiek neti­
kėta pamačius, kad absoliuti dau­
guma studentų lanko paskaitas ir 
seminarus. Iš kiek daugiau nei 100 
srauto studentų užsiėmimuose da­

lyvaudavo daugiau nei 90 procentų. 
Tačiau reikia pripažinti, kad ne (vien 
tik!) įdomūs vizituojančių dėstytojų 
užsiėmimai profesinės etikos, pro­
fesionalumo, tarpprofesinio bend­
radarbiavimo temomis traukė St. 
Camillus universitete slaugą studi­
juojančius studentus. Šiame uni­
versitete yra įdiegta automatinė 
studentų registravimo sistema, kiek­
vienas atvykęs į užsiėmimą pasižy­
mi savo elektromagnetine kortele, 
automatinė sistema kruopščiai skai­

čiuoja visus (ne)lankymus, o pralei­
dę daugiau nei 25 proc. užsiėmimų 
studentai nebegali gauti įskaitų. Tai 
labai pažangi lankomumo žymė­
jimo sistema – dėstytojui nereikia 
gaišti laiko žymint studentų lanko­
mumą, viskas objektyvizuota, o pa­
žymėjimo/nepažymėjimo klaida yra 
paties studento atsakomybė.

Studentų aktyvumas užsiė­
mimų metu – labai panašus, kaip 
ir studijuojančių LSMU – dalis stu­
dentų buvo itin aktyvūs, išsakyda­

vo daug įžvalgų tiek diskusijų, tiek 
praktinių situacijų aptarimų metu, 
kiti buvo linkę išlikti pasyvesniais. 
Diskutuojant apie etines dilemas 
slaugytojo darbe išryškėjo ir kultū­
riniai skirtumai, iš dalies juos būtų 
galima aiškinti ir paternalistinių san­
tykių kai kurių šalių sveikatos prie­
žiūros sistemose dominavimu.

Džiugu, kad mobilumo pro­
gramos pabaigoje nemažai studen­
tų domėjosi Erasmus mainų galimy­
bėmis LSMU.

Tarpprofesinis bendradarbavimas: 
Erasmus mobilumo programa  
Romos St. Camillus universitete
Balandžio 8–13 dienomis su Erasmus 
mobilumo programa Romos St. Camillus 
universitete lankėsi Slaugos klinikos 
vadovė, profesorė Aurelija Blaževičienė, 
Sveikatos vadybos katedros profesorė 
Skirmantė Sauliūnė ir Šeimos medicinos 
klinikos profesorė Lina Jaruševičienė. 
Šio vizito tikslas atliepia Universiteto 
strateginės plėtros kryptį – plėtoti tvarius ir 
ilgalaikius tarptautinius ryšius su švietimo 
ir mokslo institucijomis.

„Plaukų netekimas daugeliui 
moterų yra tarsi smūgis, po kurio 
norisi užsidaryti ir užsisklęsti savy­

Spindulinės terapijos skyriuje – 
įkvepiantys pacienčių portretai
Kauno klinikų Onkologijos ir hematologijos 
klinikoje pristatyta nuotraukų paroda „Geros 
emocijos gydo“. Įamžintuose portretuose  
galima išvysti moteris, dėl onkologinės ligos 
gydymo netekusias plaukų. Paroda skirta 
įkvėpti ir palaikyti moteris, kurios susiduria 
su onkologine liga.

je. Parodos tikslas – parodyti, kad li­
ga dar ne pabaiga. Fotosesijų metu 
moterims norėjau suteikti kuo dau­
giau teigiamų emocijų, nes jos ne 
tik džiugina, bet ir gydo“, – sako pa­
rodos autorė, fotografė Inesa Jukne­
vičienė.

Rimantė Damašauskienė, Kau­
no klinikų Onkologijos ir hemato­
logijos klinikos Spindulinės terapi­
jos skyriaus vyresnioji radiologijos 
technologė, pasakoja, kad tiek pa­
cientai, tiek kolektyvas džiaugia­
si skyriaus sienas papuošusiais pa­
veikslais. „Ši paroda įnešė gaivos ir 
spalvų. Pasak pacientų, meno kū­
riniai įkvepia ir suteikia pasitikėji­
mo“, – tikina R. Damašauskienė.

Fotografė I.  Juknevičienė ti­
kisi, kad ši paroda taps tarsi žinute 

visuomenei, jog sergantiems reikia 
ne užuojautos, o kuo daugiau ge­
rų emocijų. 

Parodą „Geros emocijos gydo“ 
galima išvysti iki gegužės 20 d. Kau­
no klinikų Onkologijos ir hematolo­

gijos klinikos Spindulinės terapijos 
skyriuje.

Kauno klinikų inf. 
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Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 
įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 70 straipsniu, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto statutu (Žin., 2010, Nr. 81-
4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147), Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto senato darbo regla-
mento 80.4 punktu (aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto senato 2020 m. gruodžio 17 
d. nutarimu Nr. 144-02) ir Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuosta-
tų 52 ir 53 punktais (aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto senato 2023 m. lapkričio 30 
d. nutarimu Nr. 173-08), atsižvelgdamas į Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto Medicinos akademijos Medicinos 
fakulteto Fiziologijos ir farmakologijos instituto motyvaciją 
ir Medicinos fakulteto tarybos teikimą, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto senatas nutaria suteikti profesoriui 
Luciano Saso vizituojančio profesoriaus statusą 5 (penke-
riems) metams už nuopelnus Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetui, jo plėtrai, studijoms ir mokslui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuostatų 52 ir 
53 punktais (aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto senato 2023 m. lapkričio 30 d. 
nutarimu Nr. 173-08), atsižvelgdamas į Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto Medicinos akademijos Kardio-
logijos instituto Ląstelių kultūrų laboratorijos rekomen-
daciją ir Medicinos akademijos Kardiologijos instituto 
tarybos teikimą, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria pratęsti profesoriui Ryčiui Prekeriui vi-
zituojančio profesoriaus statusą 5 (penkeriems) metams 
už nuopelnus Lietuvos sveikatos mokslų universitetui, jo 
plėtrai, studijoms ir mokslui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to (toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, 
Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 6 pa-
punkčiu ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedago-
ginių ir garbės vardų suteikimo nuostatais (patvirtintais 
2014 m. gegužės 16 d. Senato nutarimu Nr. 46-15, aktu-
ali redakcija nuo 2021 m. sausio 21 d., Senato nutarimas 
Nr. 145-03), Senatas nutaria suteikti:
	■doc. Rasai Liutkevičienei – profesoriaus pedagoginį var-

dą ir išduoti atestatą;
	■doc. Šarūnui Tarasevičiui – profesoriaus pedagoginį var-

dą ir išduoti atestatą;
	■dr. Vaidai Andrulevičiūtei – docento pedagoginį vardą 

ir išduoti atestatą;
	■dr. Daivai Kazlauskienei – docento pedagoginį vardą ir 

išduoti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to (toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 
1101010NUTA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčiu, LSMU 
rektoriaus teikimu ir slapto balsavimo rezultatais, Senatas 
nutaria patvirtinti išrinktą:
	■prof. Andrių Macą MA MF Anesteziologijos klinikos 

vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 
2024-05-23;

	■dr. Liną Poškienę MA MF Patologinės anatomijos kli-
nikos vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pra-
džia 2024-05-27;
	■prof. Leoną Valių MA MF Šeimos medicinos klinikos va-

dovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2024-
05-23;
	■prof. Rasą Želvytę VA VF Anatomijos ir fiziologijos ka-

tedros vedėjo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pra-
džia 2024-05-28. 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – 
Senatas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto statuto (Žin., 2010, Nr.  81-423; 2012, Nr. 81-
4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 p. 19 p.p., 2021 
m. lapkričio 25 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
tarybos sprendimu Nr. UT1-11-1 patvirtintų strateginės 
plėtros 2022–2026 m. gairių strateginio tikslo „Vykdant 
aukščiausio lygio fundamentaliuosius ir taikomuosius 
tyrimus, kurti mokslo žiniomis grįstą sveikatos sistemą 
ir tvarias technologijas“ priemone „Sveikatos mokslinių 
duomenų analitikos centro sukūrimas ir išplėtojimas“, 
nutaria: 
	■Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Svei-

katos duomenų mokslinės analitikos centro nuostatus; 
	■Pavesti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rekto-

riui sudaryti Sveikatos duomenų mokslinės analitikos cen-
tro patariamąjį organą  – Sveikatos duomenų mokslinės 
analitikos mokslinį koordinacinį komitetą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 punkto 22 papunkčiu 
ir siekdamas užtikrinti tinkamą akademinių reikalų valdy-
mą dirbtinio intelekto naudojimo srityje, Senatas nutaria 
patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gaires 
dėl dirbtinio intelekto naudojimo studijose, moksliniuose 
tyrimuose, inovacijose ir klinikinėje praktikoje.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) antrojo skirsnio 37 punk-
to 2 papunkčiu, Senatas nutaria patvirtinti pirmosios 
pakopos studijų programos „Burnos higiena“ (lietuvių k.) 
trečiojo kurso 2024–2025 m. m. patikslintą studijų planą. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
statuto (Žin., 2010, Nr.81-4231) 37 punkto 12 papunkčio 
nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto se-
natas nutaria tvirtinti 2024 metų bendrojo priėmimo į 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir Vilniaus univer-
siteto rezidentūros studijas bendruosius principus ir pri-
ėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto reziden-
tūros studijas priėmimo taisykles. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to statuto (Žin., 2010, Nr.81-4231) 37 punkto 12 papunk-
čio nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria tvirtinti priėmimo į Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto rezidentūros studijas vietų skaičių. 

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS.
2024 m. balandžio 18 d.

Dėl mylimo Tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame  
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos fakulteto  

Urologijos klinikos vadovą profesorių Mindaugą Jievaltą ir jo šeimą.
Urologijos klinikos kolektyvas

Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Urologijos klinikos vadovą 
prof. Mindaugą JIEVALTĄ skaudžią netekties valandą,  

mirus tėčiui, nuoširdžiai užjaučia Medicinos fakulteto dekanatas ir 
Medicinos fakulteto bendruomenė.

Skaudžią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame  
Nefrologijos klinikos slaugos vadovę Jūratę Ezelskienę  

dėl mamytės mirties. 
LSMU Nefrologijos klinikos kolektyvas

Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Fizikos, matematikos 
ir biofizikos katedros vedėją prof. Renatą Paukštaitienę  

skaudžią netekties valandą, mirus tėčiui, nuoširdžiai užjaučia  
Medicinos fakulteto dekanatas ir Medicinos fakulteto bendruomenė.

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, 
KODAS 302536989, A. MICKEVIČIAUS G. 9, KAUNAS, SKELBIA 
RINKIMUS VIEŠOJO KONKURSO BŪDU EITI ŠIAS PAREIGAS  
5-ERIŲ METŲ KADENCIJAI:

Medicinos akademijoje:
Slaugos fakultete: 
	■Vadovo Geriatrijos klinikoje.
Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2024 m. spa-

lio 31 d. 

Veterinarijos akademijoje:
Veterinarijos fakultete: 
	■Vadovo Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.
Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti teisės aktų nustaty-

ta tvarka. 
Už vadovavimą klinikai mokamas priedas pagal LSMU darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos 2023-12-21 Nr.UT1-34-5 p. 26.1.1.
Pretendentai į katedros vedėjo, klinikos vadovo pareigas turi atitikti reika-

lavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spa-
lio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo 
rinkimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos sky-

riaus.
Dokumentus pateikti iki 2024 m. gegužės 24 d. Personalo tarnybai (I a., 

kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, 
Kaunas. Pasiteirauti: tel. 8 37 465415.

DISERTACIJOS GYNIMAS

Birželio 4 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Slaugos fakul-
teto 114 auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 Kaunas), viešajame Medicinos 
mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Vytenio Petkevičiaus dakta-
ro disertacija „Ilgų nekoduojančių RNR vaidmuo skrandžio vėžio kar-
cinogenezėje“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Juozas Kupčinskas (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Almantas Maleckas (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Rasa Liutkevičienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
dr. Paulina Vaitkienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos 

mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Saulius Šatkauskas (Vytauto Didžiojo universitetas, gamtos moks-

lai, biologija – N 010);
dr. Wladyslaw Januszewicz (Maria Sklodowska-Curie nacionalinis onkolo-

gijos mokslo institutas (Lenkija), medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – 
M 001).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib
liotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią 
pageidaujate paskelbti artimiausiame 

savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti 
avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17  val. (jeigu 
penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki 
ketvirtadienio 17  val.). Vėliau gautos medžiagos 
bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

	■Administratoriaus 1,5 et. (1×1,0 et. ir 1×0,5 et.) Ortopedijos ir traumatologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 
1375,04 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavini-
mą, raštvedybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, veiklos planą pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-05-08. Išsami 
informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. dr. Kęstutis Stašaitis, direktorius medicinai ir slaugai, laikinai vykdantis generalinio direktoriaus funkcijas

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akade-
minės leidybos skyrius profesionaliai ir 

kokybiškai teikia šias paslaugas: pažymėjimų, 
padėkų, blankų, vizitinių kortelių, skrajučių re-
dagavimas, dizainas ir leidyba. Kreipkitės  – ir 
mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
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JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras
Daugiau informacijos ir renginio programa čia

SLAUGYTOJAS

R Y T O J
2 0 2 4

 SLAUGOS FAKULTETAS, 
106 AUD. GEGUŽĖS 9 D. 17:00 VAL.

mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/
https://www.lma.lt/news/2252/67/Konferencija-Organu-transplantacija-ir-dirbtinis-intelektas
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdW4KsQ0cG6Yi4mpBma9pDNop1PMg6fNauTrWGvps1yQmncag/viewform

